
1 

 

SMLOUVA 

 
Číslo smlouvy dodavatele OV4/2017/00873489 

 

 

 

 

O zajištění výuky žáků Odborného učiliště, Praktické školy, Základní školy a Mateřské školy, příspěvkové 

organizace u dalších právnických nebo fyzických osob, která se uskutečňuje na základě zákona 561 / 2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením vyhlášky MŠMT ČR č. 13 / 2005 Sb. o středním vzdělávání a vzdělávání v 

konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

I. 

 
Smluvní strany 

 

 

(1) Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola, příspěvková organizace,  

Pod Šachtami 335, Příbram IV, 261 01 Příbram 

             zastoupené ředitelem školy 

       Mgr. Pavlem  Bartlem 

dále jen dodavatel 

 

 

      (2)  Rainbow Productions spol. s r.o.  

             IČ: 47117940, Trnová 272, Trnová u Jíloviště, 252 10, Praha  - západ 

             zastoupený ředitelkou Domova 

             --- Jiřinou Řezankovou 

             dále jen odběratel 

 

 

 

II. 

 
Předmět smlouvy 

 

(1) Smluvní strany se dohodly, že žáci Odborného učiliště, Praktické školy, Základní školy a Mateřské školy 

budou vykonávat produktivní práci za podmínek této smlouvy u právnické nebo u fyzické osoby.  

 

 

 

(2) Odběratel zajistí výuku na pracovištích firmy: Rainbow Productions spol. s r.o.  

IČ: 47117940, Trnová 272, Trnová u Jíloviště, 252 10, Praha  - západ  

 

 

 

 

 

 

 

* nehodící se škrtne 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. 
                                  

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

(1) Odběratel se zavazuje, že: 

 
 

a) zabezpečí výuku na pracovišti pro žáky oboru: pečovatelské služby – 75-41-E/01 

 

b) výuka na pracovišti bude probíhat podle vzdělávací koncepce dodavatele včetně učebních plánů, 

učebních osnov, případně jiných schválených učebních dokumentů, 

 

c) žáci budou pracovat pod vedením učitelů OU, PŠ, ZŠ a MŠ a nebo za dozoru instruktorů na 

schváleném pracovišti, 

 

d) prostory, kde se bude konat výuka, budou odpovídat hygienickým normám, 

 

e) materiální zabezpečení na pracovišti bude odpovídat potřebám výuky příslušného učebního oboru  

 

f) budou dodržovány podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví žáků, včetně jejich proškolení. 

Pro činnosti, které budou žáci vykonávat na pracovišti, poskytne potřebné nářadí a potřebné 

ochranné a pracovní pomůcky, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 

g) při organizaci a personálním zabezpečení praktické výuky bude respektovat platná ustanovení 

příslušných školských předpisů, viz. http://ouu.pb.cz/ 

 

h) žáci budou odměňováni za skutečně vykonanou produktivní činnost v souladu                                

se  zákonem 561 / 2004 Sb. § 122.  Za každého žáka bude OU, PŠ, ZŠ a MŠ fakturovat organizaci 

částku 60 Kč/hod. Odběratel se zavazuje fakturu uhradit nejpozději do 14ti dnů. 

                       

i) žáci budou mít přestávku na jídlo shodně s přestávkami platnými pro pracovníky organizace v 

délce 30 minut, 

 

j) zajistí žákům možnost stravování v provozovnách, ve kterých zajišťuje stravování pro své 

pracovníky, 

 

k) žáci se budou přednostně zúčastňovat výuky organizované OU, PŠ, ZŠ a MŠ 

 

l) umožní zástupcům dodavatele (tj. zástupce školy a jejího zřizovatele) a České školní inspekci vstup 

do prostor, kde je realizována praktická výuka v rozsahu potřebném pro provádění koordinačních a 

kontrolních činností. 

 

 

(2)  Dodavatel se zavazuje, že: 

 
a) umožní zástupcům odběratele, kteří zabezpečují výuku na pracovišti žáků, pravidelně se účastnit 

pedagogických a metodických akcí dodavatele, 

 

b) při prvním nástupu žáka na pracoviště předá učitel vedoucímu pracoviště a instruktorovi potřebné 

informace týkající se žáka, jeho výuky a potřebnou dokumentaci, zajistí poučení instruktora výuky 

o jeho povinnostech vůči vedeným žáků 

 



3 

 

c) vybaví žáka pracovním oděvem a obuví. 

               IV. 

 
Závěrečná ustanovení 

 

(1) Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 

Obchodního zákoníku, §205 - §206 Zákoníku práce a nařízení vlády č. 108/1994 Sb. § 27. 

 

(2) Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu svobodně a vážně a na důkaz svého souhlasu s 

jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

(3) Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní 

lhůta počne běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé ze 

smluvních stran. V případě nedodržení osnov, přeřazení žáka na neschválené pracoviště, může    

OU, PŠ, ZŠ a MŠ a od dohody ustoupit do dvou pracovních dnů následujících po tomto zjištění. 

Zjištění musí být předáno písemnou formou odběrateli. Smlouvu lze zrušit rovněž na základě 

dohody smluvních stran, a to formou písemného dodatku k této dohodě. 

 

(4) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 20.10.2017 

 

 

(5) Tato smlouva se uzavírá od 20.10. 2017, platnost této smlouvy je do  X 

 

(6) Součástí této smlouvy je : 

 

příloha č. 1 -  obsahující jména žáků, učební obor, ročník a časový rozvrh výuky 

na pracovištích včetně termínu zahájení a ukončení výuky 

příloha č. 2 -  Poučení o povinnostech instruktora výuky na provozních  

                         pracovištích organizace 

příloha č. 3 -  Pověření pro výkon funkce instruktora výuky na provozních  

                        pracovištích organizace 

              příloha č. 4 -        Návrh na schválení smluvního pracoviště 

 

(7) Při nedodržení smluvních podmínek oběma stranami lze vypovědět smlouvu ihned. 

 

(8) Obě strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že smlouva může podléhat uveřejnění dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly; pokud dodavatel zjistí, že 

nastala povinnost nebo předpokládá, že by mohla nastat povinnost smlouvu uveřejnit v registru 

smluv, potom tak učiní a smlouvu uveřejní v plném znění. 

 

 

Odpovědnými osobami za realizaci této smlouvy jsou: 

 

za dodavatele:  Mgr. Pavel Bartl – ředitel školy 

 

za odběratele:  ---. Jiřina Řezanková – ředitelka, Rainbow Productions spol. s r.o. 

 

 

Smlouva je sepsána ve dvojím vyhotovení. Každá ze smluvních stran obdrží po oboustranném podpisu jedno 

vyhotovení. 

 

V Příbrami dne 20.10. 2017 

 

 

            

 

 

………………………………………..                                               ………………………………………… 

                  dodavatel                                                                                                   odběratel 



4 

 

 

 

                                                                      

                                                                                                                   

Příloha č. 1 

 

 

 

Jméno žáka : 

 

 

učební obor : 

 

ročník : 

 

časový rozvrh : 

 

termín : 

zahájení – ukončení 

 

------ ---------- 

Pečovatelské  

služby 

 

III. 

 

7:00 – 14:30 

 

 

 

    

 

 

    

 

 
    

 

 
    

 

 
    

 

 
    

 

 
    

 

 
    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 
 

 

Příloha č. 2 

 

 
POUČENÍ O POVINNOSTECH INSTRUKTORA VÝUKY NA PRACOVIŠTÍCH 

ORGANIZACE 

 

Výchovně vzdělávacím cílem v učebním oboru je naučit žáky základním dovednostem 

odborných pracovních činností dle stanovených osnov při zachování pravidel bezpečnosti a 

hygieny práce. 

 

1. Instruktor odborně vede výuku jednoho až tří žáků. 

 

2. V pracovních a výchovných otázkách spolupracuje s pracovníky OU, PŠ, ZŠ a MŠ 

pověřenými dohledem nad provozními pracovišti, předává jim veškeré podklady, potřebné 

pro hodnocení a odměňování. 

 

3. Denně přiděluje žákům práci odpovídající požadavkům osnov oboru vzdělávání – 

zednické práce č. oboru vzdělávání: 36-67-E/01 

 

4. Provádí přímý dozor nad prací přidělených žáků, odpovídá za dodržování pracovní a 

technologické kázně. 

 

5. Odpovídá za dodržování bezpečnosti a hygieny práce na pracovišti žáků a za dodržování 

předpisů k předcházení požáru. 

 

6. Vede potřebnou dokumentaci o docházce a hodnocení žáka. Hodnocení provádí min. 1x 

měsíčně. 

 

7. Podílí se na navrhování výše odměny žáka za produktivní práci. 

 

8. Instruktor může uvolnit žáka z výuky na dobu do dvou dnů se souhlasem svého 

nadřízeného a na základě žákem předložené omluvenky, podepsané rodičem nebo 

zákonným zástupcem žáka, popřípadě lékařské zprávy.  Při uvolnění na více než dva dny 

je nutný souhlas ředitele OU, PŠ, ZŠ a MŠ 

 

9. Dbá na řádné pracovní obutí a oblečení žáků. 

 

10. Dbá na používání předepsaných ochranných pomůcek při práci žáků. 

 

11. Dbá na dodržování těchto nařízení: 

a) práce přesčas a o svátcích je žákům zakázána 

b) žáci nesmí pracovat na rizikových pracovištích 

c) vyhláška č. 180/2015 Sb. – zakázané práce 

d) žákům je zakázáno obsluhovat signalizační zařízení, nesmí pracovat s řetězovými 

a okružními pilami, vrátky, výtahy, dopravníky, jeřáby a motorovými vozíky 

e) žáci se nesmí vzdálit z pracoviště bez vědomí instruktora 

 

12. Úraz žáka na pracovišti hlásí instruktor svému nadřízenému a na OU, PŠ, ZŠ a MŠ 

        pracovníku pověřenému dohledem nad pracovištěm. 

 

  datum :  20.10. 2017                                                                                                     vzal na vědomí : 

 

 

 

 

 



6 

 

příloha č. 3 

 

 

 

P O V Ě Ř E N Í 
 

pro výkon funkce instruktora výuky na pracovištích organizace: 

 

Rainbow Productions spol. s r.o.   IČ: 47117940, Trnová 272, Trnová u Jíloviště, 252 10, Praha  - západ 

 

 

 

pověřuje:  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

 

funkcí instruktora výuky na pracovištích  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             

 

Doba stanovené péče o žáka:  od 1. 9. 2017 do 30. 6. 2018 je od 7,00 do 13,30 - 1. ročník  

                                                                                                a od 6,30 do 14,00 - 2. a 3. ročník 

 

 

v rozsahu: 6 a 7 vyučovacích hodin denně (dle ročníku). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………….                  ………………………………..                  …………………………….. 

     instruktor                                            vedoucí organizace                                   ředitel OU, PŠ, ZŠ a MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4 
 



7 

 

 

 

 

 

Návrh na schválení provozního pracoviště 
 

 

 
Dne 20.10. 2017 proběhlo posouzení pracoviště firmy:  

 

Rainbow Productions spol. s r.o.  IČ: 47117940, Trnová 272, Trnová u Jíloviště, 252 10, Praha  - západ 

 

 

 

 

 

 učebního oboru pečovatel, ročník 1., 2., 3. 

 

 

Pracoviště vyhovuje z hlediska bezpečnosti a hygieny práce i z hlediska technického a odborného zajištění 

výuky. 

 

Doporučujeme pracoviště ke schválení. 

 

 

 

V Příbrami dne 20.10. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

zástupce ředitele OU, PŠ, ZŠ a MŠ 

 

 

 

 

 

 

s c h v a l u j i 

 

 

 

 

 
 

 

………………………………… 

ředitel OU, PŠ, ZŠ a MŠ 


